АДN!ИНИСТРАЦИЯ
N{ УН ИЦИПДЛЪ Н ОГО ОБ РДЗОВДНИЯ КРДС НОД РП{ ЕЙС КИЙ РДЙ ОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

."лQ', 1i' 20lл'4.
\z

"N!] ]r'1 С<

станица I-1олтавская

О предоставлении разрешений на условно
разрешенный вид использования земельных участков

или объектов капитального строительства
и разрешений на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства на территории
Красноармейского района Краснодарского края

В соответствии со статьями 38, з9,4О Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, ФедеральныМ законоМ от б октября 2003 года J\ъ 1з 1-ФЗ <об об-
щих приНципаХ организации месТногО самоуправлениЯ в Российской Федерации)),
уставом муницип€шьного образования Красноармейский район, Правилами зем-
лепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Крас-
ноармейского района, Правилами землепользования и застройки Протr"*"пra*о.о
сельского поселения Красноармейского района, Правилами землепользования и
застройки Полтавского сельского поселения Красноармейского района, на осно-
ваниИ протокоЛов Ns 77,78,79 и заключения о результатах публичных слушаний
от 1З декабря 2022 года, l4декабря2О22года постановляю:

1. Предоставить Носкову Владимиру Игоревичу р€lзрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве здания дома блокированной за-
стройки на земельном участке с кадастровым номером 2З:13:0401038:483, по ад-
ресу: Краснодарский край, Красноармейский район, ст-ца Старонижестеблиев-
ская, ул. Крестьянская, 6915, в части размещения здания на расстоянии 1,80 м от
границы с соседним земельным участком по ул. Крестьянской, 69l4, нарассто янии
6,00 м от проектируемого дома блокированной застройки на этом земельном
участке (.rр" условиИ обеспечения инженерной защиты от подтопления).

2. Предоставить Петрс Сергею Викторовичу разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке
с кадастРовыМ номероМ 2З:lЗ:0501046:25, по адресу: Красrrодарский край, Крас-
ноармейский район, х. Протичка, ул. Щружбы, 8а в части размещен иязданияна рас-стоянии 1,20 м от границы со смежным земельным у{астком по ул. ДружОьi во
(при услОвии обесПечения инженерной защиты от подтопления).

3. Предоставить Сорокину Алексею Сергеевичу разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участкес кадастровым номером 2З:IЗ:010з0б04I5, по адресу: Краснодарский край,

2

КРаСНОаРМеЙСкиЙ раЙон, ст-ца Полтавская, ул. Просвещения, l70Д/l в части р€в-
мещения здания на расстоянии 1,50 м от границы со сме>Itным земельным участ-
ком по ул. Калинина, 20, в зоне подтопления (при условии обеспечения инже-
нерной защиты от подтопления).

4. Предоставить Быстровой ольге Яковлевне разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном у{астке
с кадастРовыМ номероМ 2З:IЗ:0106005:62,по адресу: Краснодарский край, Красно-
армейскИй район, ст-ца Полтавская, ул. 8 Марта, 28 в части размещения здания
на расстОяниИ 2,00 м от (красной> Iинии ул. 8 Марта, на расстоянии 1,80 м
от границы с соседним земельным участком по ул. 8 Марта, 26А, на расстоянии
3, 10 м от жилого дома на этом земельном участке, в зоне подтоплеr,"" 1rrр" усло-
вии обеспечения инженерной защиты от подтопления).

5. Предоставить Столярову IОрию Вячеславовичу р€врешение на откJIоне-
ние от предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном
участке с кадастровым номером 2З:lЗ:010зOз5:77, по адресу: Краснодарский
край, Красноармейский район, ст-ца Полтавская,ул. М. Горького, 219 в части раз-
мещениЯ зданиЯ на расстоянии 4,90 м от ((красной>> линии ул. М. Горького, на рас-
стояниИ 2,00 М от ((красНой> линИи ул. Киевской, на расстО янии4,90 м от соседней
постройКи пО ул. М. Горького,2|9lI, размещение части реконструируемого жи-
логО дома в треугоЛьнике видимосТи ((трансПорт-транСпорт)> 40х40 м (при усло-
вии обеспечения инженерной защиты от подтопления, при условии обеспечения
пожарной безопасности объекта).

б. ПредоСтавитЬ Патрушеву Игорю Викторовичу, Сердюк Игорю Григорь-
евичу разрешение на отклонение от предельных параметров при строительстве
здания магазина на земельном участке с кадастровым номером
2З:13:0104067:159, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский рuйо",
ст-ца Полтавская, ул. Народная, 31 в части р€вмещения здания на расстоянии
4,00 м от ((красной>> линии ул. Заводской, на расстоянии 7,5О м от (красной>> ли-
нии ул. Народной, на расстоянии2,30 м от границы с соседним земельным участ-
ком по ул. Народной, 29, размещения части здания в охранной зоне ВЛ-35 кВ
<Красноармейская - нс-5 кУоС), уменьшения миним€шьного процента озеле-
нения земельного участка до 1 Зyо (при Условии обеспечения инженерной защиты
от подтопления).

7. отказать Сапунову Ивану Владимировичу в предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров при строительстве здания магазина
на земельном участке с кадастровым номером 2З:lЗ:0103057'З75, по адресу:
краснодарский край, Красноармейский район, ст-ца Полтавская, ул. Комсомолi-
ская,2 в части размещения здания на расстоянии 1,30 м от <красной) линии
ул. ПросВещения, на расстОяниИ 1,90 М от граниЦы с сосеДним земельным участ-ком по ул. Просвещения,2I5, на расстоянии 5,20 м от жилого дома на этом
УЧаСТКе, На РаССТОЯНИИ 3,00 М ОТ ПОСТройки на нем, на расстоянии 7,10 м от жи-
логО дома по ул. Комсомольской, 2А, размецIение водонепроницаемого выгреба
на расстоянии 1,00 м от границы с этим земельным участком, равмещения пар-
ковочныХ месТ В треуголЬнике видимостИ ((транспОрт-трансПорт)) 40х40 м,
уменьшение минИм€Lпьного процента озеленения земельного участка до 0,30 О%,

з

размещение площадки для мусоросборника на расстоянии 13,70 м от жилого
дома по ул. КомсомольскоЙ, 2А.

8. отказать Сапунову Ивану Владимировичу в предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов
капит€UIЬногО строитеЛьства - <Магазины) земельного участка с кадастровым
номером 2З:IЗ:01 03057 :З7 5, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский
район, станица Полтавская, ул. Комсомо льская,2.

9. ПРеДОСТаВИТЬ РаЗРешение на условно разрешенный вид использования
земельных участков или объектов капит€UIьного строительства - <Размещение
гаражей для собСтвенныХ нуждD земельного участка с кадастровым номером
2З:|З:0103003:581, по адреСу: КрасНодарский край, Красноармейский рuйо",
ст-ца Полтавск ая, ул. Огородна я, 29 А, строение 2.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы I\4унициПального образования Красноармейский район Ники-
тина И.В.

1 1. Постановление вступает в силу со дFIя его опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муницип€lJIьного образования
Красноармейский район Н.И. Шумченко